
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Bc. Robert starosta

Mgr. Bc. Zdislava 1. místostarostka

PaedDr. Yvona 2. místostarostka

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Kód výzvy: 4/FMP/6c/I, N

Celkové výdaje malého projektu: 29 700,00

Požadovaná výše NFP: 25245

Statutární orgán:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Město Valašské Meziříčí

Sektor: veřejný

Odstrčilová

Stržínek

Česká republika

00304387

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/04/066

Hlavní přeshraniční partner: Základná škola Jána Amosa Komenského

Další projektoví partneři:

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Náměstí 7/5, Valašské Meziříčí, 757 01

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Město Valašské Meziříčí

Název malého projektu:                         Československé historické dědictví - kameny zmizelých dětí

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Kameny zmizelých

Sídlo: 

Zlínský kraj

CZ00304387

Příjmení

Plátce DPH: ANO

Wojaczková

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Předmět činnosti žadatele:

Správa věcí veřejných dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. Obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů. 

Při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem.

Název: 

Kraj, stát:

Kraj, stát:

str. 1/14



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Daniel

vedoucí oddělení  

(Oddělení rozvoje 

města)

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Lucie
referent (Oddělení 

rozvoje města)

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Anna riaditeľka

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Anna riaditeľka

E-mail: Telefon / mobil:

Základná škola Jána Amosa Komenského

Adresa pro doručování písemností:

Kraj, stát:

Statutární orgán:

Králová

Šulák

Čadca, 022 04, Komenského 752, Žilinský samosprávný kraj

Sídlo: 

Dinisová

Příjmení

Příjmení

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Název/obchodní jméno:

Adresa pro doručování písemností:

Kraj, stát:

37812513

Adresa pro doručování písemností: Čadca, 022 04, Komenského 752, Žilinský samosprávný kraj

Valašské Meziříčí, 757 01, Náměstí 7/5, Zlínský kraj

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Kontaktní osoba:

Verejný sektor

Příjmení

Sektor:

Komenského 752, Čadca, 022 04

Žilinský samosprávný kraj Slovenská republika

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Sídlo:

IČ:

Název: 

Adresa pro doručování písemností:

Dinisová

str. 2/14



Okres (NUTS IV): Čadca

Region (NUTS II): 

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Projekt zmapuje působení židovských komunit ve městě Val. Meziříčí a Čadca, připomene jejich kulturní odkaz a význam jednotlivých osobností z

těchto komunit a jejich podíl na kulturním a společenském životě obou měst před II. světovou válkou. Hlavní ideou je přiblížit mladé generaci

(především žákům ZŠ) otázku holocaustu, jeho tragédii, jež má konkrétní vztah k jejich bydlišti a měla přímý dopad na život obou měst v průběhu a po 

II. světové válce. V rámci projektu budou do chodníků vsazeny kameny zmizelých dětí, vytvořeny skládačky (průvodci), provedeny výsadby květin a

stromů, instalovány informační tabule a realizovány workshopy na obou stranách hranice. Projekt je přínosný zejména proto, že tuto tragickou součást

našich dějin je třeba připomínat a hlavně přenášet dál bud. generacím.

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

střední Slovensko

Obec: Čadca

Žilinský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

3. Místo realizace malého projektu

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

Obec:

Vsetín

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): Střední Morava

Valašské Meziříčí

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

2 Kvalitní životní prostředíPrioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Kód výzvy:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Forma financování: 

094 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit v oblasti kultury a kulturního dědictví

01 Nenávratný grant

Ano

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Československé historické dědictví - kameny zmizelých dětí

Kameny zmizelých

MP splňuje strategii kraje:

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

2. Identifikace malého projektu

Hospodářská činnost: 18 Veřejná správa

Typ území: 

4/FMP/6c/I, N

02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)

Oblast podpory: 

Operační program: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

str. 3/14



4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Žadatel i partner projektu mají dostatečné administrativní, odborné i provozní kapacity pro úspěšnou realizaci projektu i zajištění jeho udržitelnosti.

Oba subjekty mají k dispozici vedoucího manažera projektu a manažera projektu se zkušenostmi s přípravou a realizací projektů z různých dotačních

titulů a mají také zkušenosti s realizací akcí a aktivit k rozvoji cestovního ruchu. Bude proto maximálně využito vlastních pracovníků zapojených

organizací a pouze na odborné činnosti budou využity externí síly (instalace informačních tabulí v ČR apod.). Město Valašské Meziříčí disponuje

samostatnými odbory Městského úřadu, které se věnují administraci projektů, veřejným zakázkám i investičním akcím. Město Valašské Meziříčí

úspěšně realizovalo a realizuje desítky investičních i neinvestičních projektů spolufinancovaných z národních i evropských zdrojů za více jak sto

milionu českých korun (SROP, ROP SM, IROP, OPŽP, OPLZZ, FMP apod.). Rozpočtová položka Osobní náklady zahrnuje náklady na práci

realizačního týmu projektu, která se skládá ze tří pracovníků. Vedoucí manažer projektu a manažer projeku budou provádět činnost související s

řádnou realizací a administrací projektu, realizátor aktivit bude pracovat na samostatných výstupech projektu a to zejména na - účast na

workshopech, odborná práce při tvorbě textu informačních broužur a cedulí, součinnost s žáky a studenty při výsadbě rostlin a stromů, součinnost s

externími dodavateli (příprava instalace informačních tabulí, zajištění workshopů apod.).

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Město Valašské Meziříčí a partnerské město Čadca spojuje historicko - kulturní vazba společného historického vývoje i spolupráce, která je datována

již řadu let. Obě města společně realizovala několik projektů v rámci předchozího programovacího období z Fondu mikroprojektů, ale i jiné nedotační

akce z oblasti historie, kultury apod. Hlavním přeshraničním partnerem je Základná škola Jána Amosa Komenského, která svým zaměřením lépe

zajistí součinnost při realizaci projektu a navíc je zřízena městem. Význam slova holocaust pochází z angličtiny a znamená naprosté zničení, úplná

katastrofa, masakr. Jednalo se o nacistickou politiku II. světové války systematického, státem provozovaného pronásledování a hromadného

vyvražďování, především osob židovské národnosti. Je nutné tuto temnou součást dějin připomínat a přibližovat především mladé generaci, aby

neupadla v zapomnění. Toto si klade za cíle tento společný projekt prostřednictvím navržených aktivit. Realizací projektu tak dojde k prohloubení

přeshraniční spolupráce, přiblížení a připomenutí tragédie holocaustu žákům, studentům a návštěvníkům daných regionů a nalákání dalších

návštěvníků do těchto turisticky zajímavých oblastí. Dojde k podpoře zájmu o poznávání přeshraničního regionu, což povede také k postupnému

navyšování návštěvnosti tohoto území. Realizací projektu také dojde k využití potenciálu území a vzájemné podpoře jejich návštěvnosti přes hranice

států. Projekt je zaměřen na obyvatele, návštěvníky daných regionů, ale i návštěvníky z dalších regionů České republiky, Slovenské republiky a

případně dalších zemí.

Realizace aktivit spočívá v osazení chodníků před domy obětí holocaustu a nacistického režimu, tzv. kameny zmizelých dětí (kostičky v dlažbě), dále

ve tvorbě skládačky, průvodce po památkách v ČR a SR, také ve výsadbě hvězd smíření na obou stranách hranice (záhony ve tvaru židovské

hvězdy), ve výsadbě stromů naděje, také ve tvorbě a instalaci informačních cedulí. Přitom budou probíhat workshopy ve Valašském Meziříčí a Čadci

přibližující tragickou událost holocaustu za účasti žáků základních škol obou partnerských měst. Po realizaci projektu trvale zůstanou kameny

zmizelých dětí, průvodci po památkách, výsadby rostlin a stromů a informační cedule. Projektové aktivity byly obsahově a časově stanoveny tak, aby

logicky pokrývaly projekt jako celek a umožňovaly společný přístup, spolupráci a zapojení všech partnerů. Všechny informace budou předávány tak,

aby vedoucí projektový manažer měl přehled o dílčích projektových aktivitách a bylo tak zajištěno kvalitní řízení a koordinace celého projektu. Tím

bude zabezpečeno bezproblémová realizace projektu a splnění všech podmínek poskytovatele dotace a podmínek vymezených platnou legislativou.

Projekt a jeho aktivity vycházejí z oblastí stanovených již v dohodě o partnerství a jsou plně v souladu s prioritami Programu udržitelného rozvoje SK-

CZ.

4.4 Udržitelnost malého projektu (popis aktivit malého projektu po dobu udržitelnosti a využití pořízeného majektu v rámci 

udržitelnosti)

Snahou zapojených městských institucí je podporovat spolupráci a vytvářet podmínky pro vzájemné poznávání území jak obyvatel, tak i

přeshraničních návštěvníků. V rámci workshopů budou žáci ZŠ z obou stran spolupráce seznámeni s otázkou holocaustu, jeho tragédií. Mladé

generaci tak bude nenásilnou formou toto téma představeno, jež má konkrétní vztah k jejich bydlišti a měla přímý dopad na život v obou městech v

průběhu a po II. světové válce. Cíle projektu vycházejí z dohody o vzájemné spolupráci obou partnerů a díky přeshraničnímu charakteru není možné

tento projekt financovat v rámci národních či jiných programů. Společný projekt se zaměřením na společnou historii zajistí posílení společných vazeb

a umožní realizovat další společné záměry.

Po realizaci projektu v době bude zajišťována dostupnost a využitelnost výstupů projektu. V době udržitelnosti projektu trvale zůstanou kameny

zmizelých dětí, průvodci po památkách, výsadby rostlin a stromů a informační cedule. Žadatel i přeshraniční partner počítají s dotiskem průvodců po

památkách z vlastních prostředků, tak aby byly neustále k dispozici. Je také počítáno s údržbou výsadeb z vlastních prostředků v případě uhynutí

nebo poškození rostlin a stromů. U osazení kamenů zmizelých dětí není předpokládáno poničení, ale pokud by k němu došlo, bude sjednána oprava.

Smyslem je udržet výstupy projektu trvale bez ohledu na dobu udržitelnosti projektu za účelem udržování v paměti této tragédie, ale i za účelem

podpory cest. ruchu a zlepšení života obyvatel na obou stranách hranice. Žadatel na zasedání zastupitelstva rozhodl, že část projektu – instalace

kamenů zmizelých dětí bude realizována, i když žádost nebude podpořena. Lze tedy usuzovat, že projekt je smysluplný a důležitý.

str. 4/14



6000

22125

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.08.2021

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

4.7 Technické zajištění malého projektu (popis technického zajištění malého projektu a podrobnější popis položek rozpočtu)

Položka Osobní náklady zahrnuje náklady za práci realizačního týmu. Ten se skládá ze tří pracovníků. Vedoucí manažer projektu a manažer projektu

budou provádět činnost související s řádnou realizací a administrací projektu, realizátor aktivit bude pracovat na samostatných výstupech projektu a to

zejména na na - účast na workshopech, odborná práce při tvorbě textu informačních broužur a cedulí, součinnost s žáky a studenty při výsadbě rostlin 

a stromů, součinnost s externími dodavateli (příprava instalace informačních tabulí, zajištění workshopů apod.). Výše odměny a rozsah práce byl

stanoven v návaznosti na rozsah projektových aktivit. Položka Náklady na expertízu a jiné externí služby zahrnuje náklady na dopravu, ubytování a

stravu účastníků workshopů skládajících se z 20 studentů ze SR a 20 studentů z ČR, dále také náklady na zajištění lektora. Náklady na stravu budou

využity na zajištění obědu a drobného občerstvení účastníků. Patří zde také náklady na přípravu průvodců po památkách v ČR a SR. Dále tyto

náklady zahrnují výrobu banneru, který si nejsou schopni partneři projektu zajistit vlastními silami (nedisponují ani požadovanou technikou). Náklady

na výrobu banneru, nejsou součástí rozpočtu projektu, budou hrazeny přímo žadatelem. Položka Náklady a vybavení zahrnuje náklady kameny

zmizelých dětí, výsadbu hvězd smíření, výsadbu stromů naděje a informační tabule. K přepočtu do rozpočtu žádosti byl použit měsíční kurz 25,00

Kč/EUR. Ceny za externí dodávky a služby byly stanoveny na základě předběžné poptávky u externích dodavatelů.

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

obyvatelé přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

6.  Harmonogram realizace aktivit

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 01.09.2020

Název cílové skupiny: 

Projekt zatraktivní zapojené regiony, ve kterých se místa realizace nacházejí. Přímo osloveno bude 6.000 návštěvníků přeshraničního regionu, kteří

se budou příjemci informačních průvodců vyrobených v rámci projektu na obou stranách hranice. Informační tabule osloví bezpochyby také další

návštěvníky, jejich počet ale nelze přesně určit, lze odhadovat dle evidence návštěvnosti v turistických informačních center v obou zemích. Hodnota

již ale do počtu cílové skupiny nevstupuje. Výsledky projektu budou také důvodem pro setrvání turistů v těchto příhraničních regionech.

Počet  členů cílové skupiny: návštěvníci přeshraničního 

regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

Výstupy projektu ovlivní i obyvatelé přeshraničního regionu prostřednictvím informačních tabulí při jejich procházkách městem, jakož i výsadby a

kameny zmizelých dětí. Stejně tak lze předpokládat, že do informačních center chodí i obyvatelé města, kde mají k dispozici propagační materiály.

Počet členů této cílové skupiny byl vyčíslen na 22 125 obyvatel, což představuje počet obyvatel města Valašské Meziříčí k 01.01.2019.

5.  Popis cílové skupiny  

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Řízení projektu

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

str. 5/14



Publicita bude také uvedena na dokumentech vydaných v souvislosti s malým projektem a na 

doprovodných materiálech (např. na plakátech, pozvánkách, prezentacích, prezenčních listinách, 

inzerátech v tisku, materiálech pro účastníky akce a dalších dokumentech).

Povinná publicita na kamenech bude konzultována s poskytovatelem dotace a zároveň „Kameny 

zmizelých dětí“, případně i ostatní výstupy aktivit projektu budou řádně zpropagovány na 

informačních tabulích a informačních průvodcích. Výsadby „Hvězd smíření“ a „Stromů naděje“ 

budou doplněny malou cedulkou obsahující povinné náležitosti publicity

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

0

Doba plnění: 

Popis projektové aktivity: 

Měrná jednotka: 

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

09/2020 - 08/2021

0

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Projektová aktivita:

Po celou dobu realizace budou dodržovány pravidla povinné publicity v souladu s podmínkami

výzvy, tzn. na všech výstupech projektu budou uvedené minimální prvky publicity - odkaz na EU

a znak EU, odkaz na EFRR a logo programu. Zároveň bude vytvořen nástroj publicity, a to

informační banner roll-up, který bude umísťován na workshopech a výstavách i dalších setkáních

v rámci realizace FMP na obou stranách hranice. Informace o FMP budou uvedeny také na

webových stránkách žadatele a HCP. Publicita bude probíhat také slovním informováním na

akcích o spolufinancování ze zdrojů EU - Fondu malých projektů apod. Veškerá publicita bude

probíhat v souladu s podmínkami výzvy a především Přílohy č. III.5 k Příručce pro žadatele a

konečného uživatele. V rámci povinné publicity bude pořízení banner roll-up s informacemi o

projektu a podpoře z programu FMP s předpokládanými náklady ve výši 140,00 EUR, které

budou hrazeny přímo žadatelem a nejsou tak nárokovány v rámci rozpočtu tohoto projektu.

09/2020 - 08/2021

Partneři podílející se na aktivitě:

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

žadatel, HCP

N/A

Výchozí hodnota: 0

Cílová hodnota: 

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:

0

N/A

Tato aktivita bude po celou dobu realizace projektu zabezpečováno oběma zúčastněnými

partnery. Řízení projektu bude zajišťovat tříčlenný realizační tým, který se skládá z vedoucího

manažera projektu a realizátora aktivit na české straně a manažera projektu na slovenské

straně. V rámci této aktivity bude zajišťována komunikace mezi partnery projektu navzájem, vůči

cílovým skupinám i s řídícím orgánem, řízení rozpočtu projektu, jeho harmonogramu bude

monitorováno naplňování aktivit projektu, řízení rizik projektu, bude prováděno monitorování

realizace projektu, dále budou v případě potřeby realizována projektová setkání VP a HCP,

vypracování monitorovacích zpráv a vykazování výstupů projektu atd. Komunikace uvnitř

projektového týmu bude probíhat elektronickou formou, telefonicky, případně pracovními

setkáními. Projektový tým bude zodpovědný realizaci jednotlivých projektových aktivit i projektu

jako celku, za dosažení stanovených výstupů, naplnění stanovených cílů a také povinnou

publicitu projektu. Osobní náklady jsou ve výši 4.800,00 EUR, z toho aktivity pro přeshraničního

partnera jsou ve výši 1.440,00 EUR.

N/A

Popis projektové aktivity: 

Měřitelný ukazatel:

str. 6/14



G01 - Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví realizované formou doplňkových 

aktivit.

Typ aktivity: 

B) Investiční a neinvestiční aktivity na zlepšení přístupu k přírodním a kulturním památkám (např. 

značení, odpočinkové zóny). V rámci Fondu malých projektů mohou být implementovány jako 

plnohodnotné aktivity.

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Projektová aktivita:

Tabule budou umístěny ve Valašském Meziříčí s vazbou na židovskou problematiku (bývalá 

synagoga a památník k obětem holokaustu - parcela č. 971, Židovský hřbitov a márnice - parcela 

č. 517/1, významní židovští obyvatelé – parcely č. 207/1 a 784/1). Významní židovští 

představitelé jsou rodina Rosenfeldových - majitelé velkého hostince č.p. 191 na Vsetínské ulici. 

Dále rodina Londonových, ze které pocházel Artur London - politik a spisovatel. Všechny dotčené 

parcely jsou ve vlastnictví žadatele, tedy města Valašské Meziříčí. Informační tabule budou mít 

rozměr 0,6 x 0,9 (0,54 m2) a nevyžadují povolení z hlediska stavebního úřadu.

Informační tabule budou vyrobeny v počtu 4 kusů

B05 - Realizace doprovodné infrastruktury a vybavení/mobiliářů v řešené lokalitě (stojany pro 

kola, informační tabule, odpočívadla, přístřešky, atd.)

Cílová hodnota: 4

Doba plnění: 09/2020 - 08/2021

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Měřitelný ukazatel: Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Měrná jednotka: počet

Výchozí hodnota: 

Popis projektové aktivity: Informační tabule v ČR. V rámci této aktivity budou vyrobeny a osazeny informační tabule, které

budou umístěny ve Valašském Meziříčí na místech s vazbou na židovskou problematiku (bývalá

synagoga a památník holokaustu, Židovský hřbitov, významní židovští obyvatelé).Tato aktivita si

klade za cíl oslovit nejen návštevníky, ale i obyvatele přeshraničního regionu a připomenout

historickou tragédii našich dějin - holocaust. Hlavní ideou je přiblížit ji především mladé generaci.

Obsah tabulí zpracuje realizační tým projektu, zbylé úkony spojené s jejich výrobou budou

realizovány externím dodavatelem. Aktivita zahrnuje komplexní tvorbu informačních tabulí od

vyhledávání podkladů, přes odborné zpracování textů až po konečnou výrobu a instalaci.

Náklady spojené s tou aktivitou jsou ve výši 4.720,00 EUR, z toho aktivity pro přeshraničního

partnera jsou ve výši 0,00 EUR, protože aktivita je realizována pouze v ČR.

0

Typ aktivity: G) Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví. 

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Konkrétní cíl:

str. 7/14



Měrná jednotka: 

žadatel, HCP

Popis projektové aktivity: 

09/2020 - 08/2021

Popis projektové aktivity: Kameny zmizelých dětí. Jedná se o kostičky v dlažbě chodníků se jmény obětí holocaustu se

zaměřením na děti (na místech bývalých domů židovských obyvatel apod.). Jedná se o kameny

zmizelých, dlažební kostky s mosazných povrchem vsazené do chodníku před domy obětí

holokaustu a nacistického režimu. Jedná se o celoevropský projekt, do kterého se postupně

zapojují i města ČR. Původně šlo o projekt německého umělce, který první kámen položil v roce

1992 před radnici v Kolíně nad Rýnem. Náklady spojené s tou aktivitou jsou ve výši 3.300,00

EUR, z toho aktivity pro přeshraničního partnera jsou ve výši 0,00 EUR, protože aktivita je

realizována pouze v ČR.

Typ aktivity: G) Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví. 

Výchozí hodnota: 

N/AMěřitelný ukazatel:

Jedná se o kamenné kostičky v dlažbě chodníků se jmény dětských obětí holocaustu (na 

místech bývalých domů židovských obyvatel apod.). Jsou to kameny zmizelých, dlažební kostky 

s mosazným povrchem vsazené do chodníků před domy obětí holocaustu. Jde se o 

celoevropský projekt, do kterého se postupně zapojují i města ČR. Přesná místa instalace budou 

předmětem hledání v archivech, z tohoto důvodu je aktivita plánována po celou dobu realizace 

projektu, protože je časové náročná. Jedno je však již jasné teď, vlastníkem pozemků bude 

žadatel, tedy město Valašské Meziříčí.

Kameny zmizelých dětí budou osazeny v počtu 15 kusů.

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

Cílová hodnota: 0

Výchozí hodnota: 0

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

09/2020 - 08/2021

0

Informační průvodce po památkách v ČR a SR. V návaznosti na informační tabule a židovskou

problematiku budou na straně žadatele i HCP vytvořeny také informační průvodci po památkách,

kteří budou poskytovat další informace o daných českých i slovenských místech s vazbou na

židovskou komunitu, které se nevejdou na instalované informační tabule. Budou zde také

informace o společném projektu i prvky povinné publicity. Průvodci budou k dispozici zdarma na

obou stranách hranice v turistických informačních centrech a budou mít podobu papírové

"skládačky". Průvodce bude vytovořen v počtu 3.000 kusů pro českou stranu a 3.000 kusů pro

slovenskou stranu. Obsahovou náplň zpracuje realizační tým, který disponuje potřebnými

znalostmi pro jejich tvorbu. Grafické zpracování a tisk bude zajištěno externí službou. Náklady

spojené s tou aktivitou jsou ve výši 1.520,00 EUR, z toho aktivity pro přeshraničního partnera

jsou ve výši 760,00 EUR.

Měřitelný ukazatel: N/A

N/A

Doba plnění: 

0

G01 - Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví realizované formou doplňkových 

aktivit.
Projektová aktivita:

Doba plnění: 

Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl:

N/A

str. 8/14



Výsadba záhonů ve tvaru židovské hvězdy ze žlutých krokusů v Čadci ve spolupráci s žáky 

základních škol s vazbou na bývalou židovskou obec (2 záhony v areálu ZŠ a 1 záhon v areálu 

bývalého židovského hřbitova v Čadci). Všechny dotčené parcely jsou ve vlastnictví města 

Čadca. Hlavním přeshraničním partnerem je Základná škola Jána Amosa Komenského, která 

svým zaměřením lépe zajistí součinnost při realizaci projektu a navíc je zřízena městem.

Výsadba stromů ve spolupráci s žáky základních škol upomínajících na děti zmizelé v době 

holocaustu (Výsadba bude realizována na městských pozemcích, případně v areálech ZŠ, které 

jsou zřízeny městem). Všechny dotčené parcely budou ve vlastnictví žadatele, tedy města 

Valašské Meziříčí.

Půjde o výsadbu záhonů ve tvaru židovské hvězdy ze žlutých krokusů v Čadci v počtu 3 kusů i 

Valašském Meziříčí v počtu 7 kusů ve spolupráci s žáky základních škol, kteří se výsadby budou 

aktivně účastnit. Výsadba stromů v počtu 10 kusů bude realizována pouze ve Valašském 

Meziříčí ve spolupráci s žáky základních škol a aktivita bude připomínat dětské oběti holocaustu.

Výsadba "Hvězd smíření" v ČR a SR a výsadba "Stromů naděje" v ČR. V této aktivitě půjde o

výsadbu záhonů ve tvaru židovské hvězdy ze žlutých krokusů v Čadci i Valašském Meziříčí ve

spolupráci s žáky základních škol s vazbou na bývalou židovskou obec, kteří se výsadby budou

aktivně účastnit. Výsadba stromů bude realizována pouze ve Valašském Meziříčí ve spolupráci s

žáky základních škol a aktivita bude připomínat děti zmizelé v době holocaustu.Tato aktivita

bude realizována členy projektového týmu, kdy budou zakoupeny stromy a rostliny a ve

spolupráci s žáky základních škol na obou stranách spolupráce i zasazeny. Náklady spojené s

tou aktivitou jsou ve výši 12.000,00 EUR, z toho aktivity pro přeshraničního partnera jsou ve výši

2.400,00 EUR

Měrná jednotka: 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

žadatel, HCP

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: G) Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví. 

G01 - Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví realizované formou doplňkových 

aktivit.

Partneři podílející se na aktivitě:

G) Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví. 

Projektová aktivita:
G01 - Aktivity na prezentaci přírodního a kulturního dědictví realizované formou doplňkových 

aktivit.

Konkrétní cíl:

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Typ aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Měřitelný ukazatel:

02/2021 - 05/2021

Popis projektové aktivity: 

N/A

Cílová hodnota: 0

Doba plnění: 

N/A

Výchozí hodnota: 0

str. 9/14



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 4 N/A N/A

N/A

N/A

ANO

Účastníci workshopů navštíví, případně se zapojí do jiných aktivit projektu (výsadba stromů, 

výsadba hvězd smíření, kameny zmizelých dětí, informační tabule apod.). Obou workshopů se 

zúčastní celkem 40 žáků základních škol, 20 z každé strany spolupráce. Výběr dětí na obou 

stranách spolupráce bude proveden řediteli zapojených základních škol a bude se jednat o žáky 

2. stupně. Aktivita tak rozšíří výuku dějepisu o autentický zážitek. Počet žáků je omezen kvůli 

zajištění lektorského programu, jehož kapacita je kvůli efektivitě a přínosu pro účastníky 

omezená. Limit počtu dětí je dán i faktem, že workshopy byly naplánovány jako jednodenní. 

Během workshopů bude dětem připomenuta nejen problematika holocaustu, ale budou vzájemně 

komunikovat ve svých jazycích, což podpoří jejich porozumění českému a slovenskému jazyku, 

který se bohužel stává pro mladou generaci cizím jazykem.

8. Spolupráce a dopad

Společná příprava tohoto záměru oficiálně vyústila v uzavření Dohody o spolupráci partnerů. Předložený projekt byl

společně definován a rozpracován zejména na 2 společných setkáních. První proběhlo 03.09.2019 v Čadci a byl zde

dohodnut projektový záměr, jeho bližší specifikace pro rozpracování žádosti a stanovení dalšího postupu přípravy a

realizace projektu. Druhé setkání proběhlo 10.10.2019 a bylo zde již podrobně řešeno nastavení MP, zejména aktivity a

rozpočet projektu a jeho financování. Byl zde odsouhlasen konečný návrh projektu. Obě tato setkání jsou doložena

zápisy, fotkami a prezenčními listinami v příloze č. 9 žádosti. Kromě setkání probíhala také intenzivní telefonická

komunikace mezi oběma stranami. Z přípravy také vyplynula také další témata, která by partneři chtěli společně v

budoucnu řešit.

Kód a název

P0686 Zhodnocené objekty kulturního a přírodního 

dědictví

N/A

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 0

Popis projektové aktivity: Předmětem této aktivity jsou jednodenní workshopy ve Valašském Meziříčí i v Čadci za účasti

českých i slovenských žáků základních škol. Cílem je přiblížit těmto účastníkům problematiku

holocaustu především ve formě přednášek, questingu po městě Valašské Meziříčí. Účastníci

workshopů navštíví, případně se zapojí do jiných aktivit projektu (výsadba stromů, výsadba

hvězd smíření, kameny zmizelých dětí, informační tabule apod.). Obou workshopů se zúčastní

celkem 40 žáků základních škol, 20 z každé strany spolupráce. S jejich realizací budou vždy

spojeny náklady na jejich dopravu, stravu, lektora a program. Náklady spojené s tou aktivitou

jsou ve výši 4.000,00 EUR, z toho aktivity pro přeshraničního partnera jsou ve výši 2.000,00

EUR.

0

Doba plnění: 03/2021, 06/2021

Měrná jednotka: 

N/A

8.1.1 Společná příprava

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1 Přeshraniční spolupráce 

Měřitelný ukazatel:

str. 10/14



ANO

ANO

Realizací projektu dojde k přiblížení mladé generaci (především žákům základních škol) problematice holocaustu, jeho tragédii, jež má

konkrétní vztah k jejich bydlišti a měla přímý dopad na život obou měst v průběhu II. světové války. Dojde k propojování osob různého

věku, odlišených zájmů a znalostí a navazování kontaktů napříč hranicemi. Nezanedbatelným přínosem bude také prohloubení

spolupráce na úrovni veřejné správy a podnícení spolupráce na dalších úrovních a projektech (podněty na další společné akce, které

vyvstanou ze společných aktivit). Kromě osob přímo zapojených do realizace projektu bude společenský dopad patrný také v případě

návštěvníků obou měst, díky kterým dojde ke zvýšení zájmu o přeshraniční region a přeneseně také o místní produkty, služby atd.

(místní výroba, lokální produkce a výrobky tradičních odvětví) a služby (informační centra, ubytování, stravování, muzea apod.).

8.2.1 Společenský dopad

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

Zodovědnost za realizaci aktivit projektu byla na společných setkáních v rámci přípravy projektu rozdělena mezi oba

partnery, rozhodujícím kritériem byly zkušenosti s realizací obdobných aktivit. Na všech aktivitách však budou

spolupracovat obě strany. Pět aktivit bude realizováno plně společně (průvodce po památkách, výsadba "Hvězd

smíření", workshopy, zajištění povinné publicity a řízení projektu), ostatní tři aktivity budou probíhat jednotlivě na obou

stranách ("Kameny zmizelých dětí, výsadba "Stromů naděje" a informační tabule), ale bude kladen maximální důraz na

spolupráci a výměnu zkušeností obou týmů. Společnou realizaci nebude zajišťovat pouze společný personál, který bude

mít odpovědnost za úspěšnou realizaci projektu, ale zapojí se do ní všechny potřebné odborné kapacity zapojených

partnerů, aby bylo dosaženo kvalitních výstupů a maximálního dopadu projektu.

Hlavní cílovou skupinou projektu jsou jak "návštěvníci přeshraničního regionu", tak i "obyvatelé přeshraničního regionu". Prvek

partnerství je považován za velmi významný a přínosnější, než-li individuální přístup, proto jsou všechny aktivity projektu a tedy i

výstupy projektu realizovány pro českou i slovenskou stranu a na tvorbě výstupů budou také obě strany participovat. Přínos pro cílové

skupiny tak bude na obou stranách téměř srovnatelný. Dojde ke zpřístupnění a rozšíření znalostí cílových skupin z České republiky i

Slovenské republiky na srovnatelné úrovni. Návštěvníci a obyvatelé obou regionů budou vedeni k pochopení a přiblížení tragédii

holocaustu a bude u nich podnícena snaha o předání tohoto odkazu budoucím generacím.

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Územní dopad je ovlivněn realizací projektových aktivit v návaznosti na zpřístupnění tragického odkazu, kdy společné projektové

výstupy budou vznikat přímo v území, které má být zpřístupněno. Společná realizace záměru v sobě rovněž skýtá příležitost pro

podnikatele v místě realizace, kteří budou dodavatelsky zapojeni do realizace formou poskytnutí požadovaných služeb či dodávek.

U projektu je patrný finanční dopad na obě strany, i když více finančních prostředků je soustředěno na české straně. Při sestavování

rozpočtu projektu byl kladen maximální důraz na hospodárnost a opravdovou nutnost výdajů na realizaci výstupů projektu. Projekt je

založen na plnohodnotném partnerství obou zainteresovaných subjektů, na zvoleném tématu a na realizovaných projektových

aktivitách, které byly definovány v rámci společné přípravy tohoto projektu s důrazem na to, aby se nejednalo pouze o formální

partnerství, ale společně připravovaný a realizovaný projekt, s rovnoměrným dopadem na všechny partnery. 

8.2 Přeshraniční dopad

V podrobném rozpočtu malého projektu, který je přílohou č. 1 žádosti o NFP, je přehledně zachyceno sestavení

společného realizačního týmu projektu. Ten je postaven na vedoucím manažerovi projektu (ČR), manažerovi projektu

HCP (SR) a realizátorovi aktivit (ČR), kteří budou zajišťovat koordinaci realizace projektových aktivit a jejích výstupů na

obou stranách a zároveň budou plnit stěžejní roli při hlídání naplňování rozpočtu, harmonogramu, vytýčených cílů apod.

Společný personál bude komplexně zabezpečovat realizaci projektu jako celku i jednotlivých projektových aktivit a

ponese odpovědnost za jeho úspěšnou realizaci.

str. 11/14



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

29 700,00

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 22,22%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

6 600,00

Částka celkem v 

EUR
Podíl celkem v %

29 700,00 100,00%

29 700,00

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

6. KANCELÁŘSKÉ, ADMINISTRATIVNÍ A JINÉ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

9.B Spolufinancování

0,00%

100,00%

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Město Valašské Meziříčí

Základná škola Jána Amosa 

Komenského

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 20 020,00 €

5. INVESTICE

Částka v EUR

4 160,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

9. Rozpočet malého projektu

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje) 4 455,00 €

0,00%

15,00%Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

Jiné veřejné zdroje:

CELKEM:

29 700,00 €

0,00%

4 455,00

25 245,00 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50%, max. 85%)

Celkový rozpočet žadatele

85,00%

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 5 520,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

0,00 €

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

25 245,00

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

str. 12/14



1 Podrobný rozpočet malého projektu

4 Zplnomocnění k zastupování

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

Další přílohy

5 Výpis z rejstříku trestů

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

str. 13/14



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

Mgr. Anna Dinisová

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 

Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce 

a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. Správce FMP, Region Bílé 

Karpaty, zpracovává při realizaci projektu Fond malých projektů z programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika, osobní 

údaje v souladu s požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů), dále jen "GDPR".

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnení  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. "Spracúvanie 

osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade so zákonom NR SR č. 

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, 

ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-

zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

Bc. Robert Stržínek

str. 14/14


